

## کنعانی خبر داد:

### اخراج دو دیپلمات آلمانی از ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه از اخراج دو دیپلمات آلمانی از ایران به عنوان عنصر نامطلوب خبر داد.



به گزارش حوزه سیاست خارجی ایرنا، «ناصر کنعانی» سخنگوی وزارت امور خارجه از اخراج دو دیپلمات آلمانی بعنوان عنصر نامطلوب در پی اقدامات مداخله جویانه و غیرمسئولانه دولت آلمان در امور داخلی و قضایی جمهوری اسلامی ایران، خبر داد. سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به احضار سفیر آلمان توسط مدیر کل غرب اروپای ایران، گفت: جمهوری اسلامی ایران در قبال زیاده خواهی ها، مقتدرانه عمل خواهد کرد.

کنعانی افزود: اولویت جمهوری اسلامی ایران همواره حفظ تعامل در فضای احترام است، اما چنانچه برخی طرف ها بخواهند موازین اصولی و حاکمیتی ملی کشورمان را نادیده بگیرند، تعریف گزینه های جایگزین اجتناب ناپذیر است.

#### وزیر خارجه ونزوئلا:

### همکاری عالی با ایران در زمینه تجارت داریم

**وزیر امور خارجه ونزوئلا گفت: با ایران در زمینه تجارت و تبادل محصولات همکاری عالی داریم و رو به جلو حرکت می کنیم.**

«یوان خیل پینتو» پس از دیدار با همتای ایرانی خود، در پاسخ به سوال خبرنگار ایرنا تصریح کرد: دیدار بسیار موثقی با وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران داشتم.

وی افزود: ونزوئلا و ایران دو کشور دوست هستند و روابط مستحکمی با یکدیگر داریم.

وزیر امور خارجه ونزوئلا ادامه داد: در این دیدار پیام های روسای جمهور کشورمان را منتقل و با هم تبادل نظر کردیم و در خصوص دستور کار جدی که به ویژه در حوزه تجارت و بازرگانی داریم، گفت وگو انجام دادیم. وی گفت: همچنین درباره امور بین الملل و گروه دوستان منشور ملل متحد، جنبه های ایران و ونزوئلا به همکاری ادامه خواهند داد، رایزنی کردیم. ایوان خیل پینتو در پاسخ دیگر سوال دیگر خبرنگار ایرنا درخصوص همکاری اقتصادی ایران و ونزوئلا از جمله در حوزه انرژی و سایر زمینه ها گفت: همکاری عالی با ایران در زمینه تجارت و تبادل محصولات داریم و رو به جلو حرکت می کنیم. معتقدم روابط دو کشور در بهترین شرایط خود قرار دارد.

به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه عصر سه شنبه و در حاشیه پنجاه و دومین نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد با «یوان خیل پینتو» وزیر امور خارجه ونزوئلا دیدار و گفت وگو کرد. وزیر امور خارجه بامداد دوشنبه در صدر هیاتی برای حضور و سخنرانی در نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل وارد ژنو شد. امیرعبداللهیان نیز حضور دوشنبه در پنجاه و دومین نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد سخنرانی کرد.

### مر تقوی: اقبال عمومی به کالابرگ الکترونیکی کم است

**وزیر کار، رفاه و تامین اجتماعی گفت: بستر اجرای کالابرگ الکترونیکی آماده است ولی اقبال عمومی به آن یک مقدار کم است.**

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، سعیدصولت مرتضوی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه برای اجرای کالابرگ الکترونیکی داریم آمادگی کامل داریم، اظهار داشت: با این حال اقبال عمومی به این طرح مقداری کم است؛ بستر کاملا فراهم است که باید برنامه ریزی شده و مشوق هایی در نظر گرفته شود تا این اقبال بیشتر شود.

در خصوص تعیین حقوق و دستمزد کارگران برای سال آینده نیز افزود: در هفته های گذشته من با نمایندگان کارگران و هم نمایندگان کارفرمایان و نمایندگان دولت مذاکرات مفصلی درباره رقم دستمزد کارگران داشتم. وزیر کار، رفاه و تامین اجتماعی بیان کرد: بعضا فکر می کنند تصمیم در این خصوص با دولت است در حالی که اصل بر سه جانبه گرایی نمایندگان کارگران، کارفرمایان و دولت است و باید این سه به رقم ثابتی براساس شاخص های و سخنرانی کرده است، برسند. رقم دستمزد کارگران توسط کارشناسان و کارگروه ها که در حال بررسی است و حتما تا پایان سال به نتیجه می رسد.

### اسلامی: از آزمایش ها باید ثروت بسازیم

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: باید با ایجاد هماهنگی، اعتماد و قابلیت عملکرد از آزمایش ها ثروت بسازیم و ناماهنگی هایی که چنین ثروتی را از بین می برد رفع کنیم.

به گزارش خبرنگار ایرنا، محمد اسلامی در قرارگاه تاکتیکی یادفند پروتوی شهرستان ری افزود: بحث آزمایش ها به طور کلی اهمیت فوق العاده ای دارد که از جنس نمایش نیست بلکه از جنس آمادگی برای عملکرد است. وی یادآور شد: کارآمدی اثر

بخش مهم است و الزاماتی دارد و اینکه همه ارگان ها به گونه ای بتوانند در یک لحظه وارد صحنه و بدون مداخله دست به کار شوند تا از هم گسستگی فرماندهی میدان را به دنبال نداشته باشد. اسلامی اظهار داشت: این صحنه حادثه و سانحه صاحب دارد و هر شخص و نهادهای حق دخالت ندارد، چون ورود بدون هماهنگی به معنی مداخله در فرماندهی میدان است و نمی توان آن را مدیریت کرد. این مسئول پیرامون آزمایش پروتوی در بخش فضاپویه شهرستان ری خاطر نشان کرد: مهمترین پیام این آزمایش این است که همه دستگاهها باید با فرماندار به عنوان فرمانده میدان همراهی شوند و این تمرین و کسب آمادگی ضریب آمادگی را افزایش می دهد. وی ادامه داد: هر شهرستان و منطقه ای که دارای وضعیت خاصی است افراد کهنه کاری می خواهد تا بتواند در مواقع لزوم درست عمل کند و این موارد از جنس سیاسی نیست و از نوع کارهای مدیریتی در انجام کار با کیفیت، درست و به هنگام است. رئیس سازمان انرژی اتمی کشور گفت: هر حادثه ای که رخ دهد قرارگاه خاص خود را دارد ما سه قرارگاه سایبری، پروتوی و زیستی را داریم که هر کدام در جای خود باید وارد شوند و زنده و پویا مانده و نقش خود را ایفا کنند و برای جامعه قابل اتکا باشند.

به گزارش ایرنا، با مشارکت نهادهای کشوری و با محوریت فرمانداری ری آزمایش پروتوی در بخش فضاپویه این شهرستان باهدف مواجهه با سانحه هوایی و نحوه برخورد دستگاه های امدادی و خدماتی با چنین حوادثی برگزار شد.

### واکنش آلمان به اخراج دو کارمندش از ایران

**وزارت امور خارجه آلمان به اخراج دو کارمندش در سفارت این کشور در تهران واکنش نشان داد.**

به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه آلمان در بیانیه‌ای که در وبگاه آن منتشر شده است، در واکنش به اخراج دو نفر از کارمندانش در سفارت این کشور در تهران، گفت که پس از اخراج کارمندان سفارت ایران در برلین در ۲۲ فوریه، انتظار این واکنش می‌رفت اما دولت آلمان در هر حال، این اقدام را تصدیق نمی‌کند.

وزارت امور خارجه آلمان در ادامه اخراج کارمندان سفارت آلمان در تهران را اقدامی «بی‌مورد» تلقی کرد و گفت که از آن‌ها و خانواده‌هایشان حمایت خواهد کرد.

واکنش وزارت امور خارجه آلمان در پی این مطرح می‌شود که ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران امروز از اخراج دو دیپلمات آلمانی به عنوان عنصر نامطلوب در پی اقدامات مداخله جویانه و غیرمسئولانه دولت آلمان در امور داخلی و قضایی جمهوری اسلامی ایران، خبر داد.

دولت آلمان پیش‌تر و به دنبال صدور حکم اعدام برای جمشید شاهرمد، شهروند دوبابیتی ایرانی-آلمانی و سرکرده گروه تروریستی تندر، دو نفر از کارمندان سفارت ایران را «غیرقابل قبول» خواند و در اعتراض به صدور حکم شاهرمد، از آن‌ها خواست آلمان را ترک کنند.

### اخبار

## مسمومیت زنجیره ای دانش آموزان

### وزیر کشور: دستگیری عوامل مسمومیت دانش آموزان کذب است



نیست. درمان این مشکل انجام می‌شود و تاکنون عارضه خاصی نداشته‌است.»

**دادستان کل کشور: دستگاه اطلاعاتی و امنیتی به موضوع ورود پیدا کردند**

حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور در روز اول اسفندماه در این باره گفت: «با توجه به اینکه در بازه زمانی یک تا دو ماه شاهد حوادث مشابهی بودیم، احتمال دادیم عواملی در این عرصه اقداماتی انجام داده باشند. هر سه گزینه به نظر من رسید که یا قصور در آن است یا تقصیر هست یا ممکن است عمدی در این موضوع باشد. دستگاه اطلاعاتی و امنیتی و دادستانی قم به این موضوع ورود پیدا کردند تا اگر عواملی در این کار موثر بوده هر چه زودتر شناسایی شوند و نگرانی خانواده‌ها برطرف شود.»

**رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس: وزارت بهداشت عمدی بودن مسمومیتها را تایید کرد**

**سم استفاده شده از سموم جنگی نیست**
علیرضا منادی، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در روز هفتم اسفند ماه با بیان اینکه «معاون وزیر بهداشت عمدی بودن مسمومیت دانش آموزان دختر را در قم تایید کرد که این خبر خوبی نبود؛ کمیسیون آموزش را ابتدا پیگیر این ماجرا بود و مساله را از وزرای مربوط و دستگاه‌های اطلاعاتی پیگیری می‌کرد.» گفته است: «طبق اخبار رسیده سم استفاده شده از سموم جنگی نیست که خطر بالایی نداشته باشد اما همین که اراده و فکر پلیدی پشت ماجرا بوده که بچه‌های این سرزمین به خصوص دختران مسان را از آموزش بازدارند خطر مهمی است و خیر بسیار بدی محسوب می‌شود باید تلاش کنیم تا ریشه‌ها را پیدا کنیم.»

**برخی بدنبال مختل کردن آموزش دختران در مدارس هستند**

وی همچنین اضافه کرده است: «در ماجرای اغتشاشات اخیر عده‌ای به دلیل مصالح شخصی و سیاست‌های خود در دنیا سعی کردند به نام حمایت از دختران جامعه ما موضوع را گسترش دهند که این اغتشاشات تازه به پایان رسیده، ممکن است برخی از آن جبهه که نتوانستند برای ما مشکل ایجاد کنند در اینجا پیگیر مساله باشند تا آموزش دختران را در مدارس مختل کنند. کشور ما به شدت برای جایگاه بانوان ارزش قائل است به طوری که بیش از ۵۵ درصد از دانش آموزان ما دختر هستند و از ۱۰۰ درصد استادان دانشگاه ۲۸ تا ۴۰ هزار نفر خانم هستند. زنان ایرانی منشاء اثرات مهم و دانشمندان بزرگ و فرهیختگان و ادیبان و هنرمندان و اساتید زیادی هستند.»

حجت الاسلام محمد مصدق، معاون اول قوه قضائیه هشتم اسفندماه در این باره گفت: «دادستان قم به

شماره ۵۸۷۳ / سال ۲۴ / پنجشنبه ۱۱ اسفند ۱۴۰۱ / ۹ شعبان ۱۴۴۴ / 2 mar 2023

## مسمومیت زنجیره ای دانش آموزان

### وزیر کشور: دستگیری عوامل مسمومیت دانش آموزان کذب است

دستگاه‌ها در حال تلاش هستیم تا مردم را از این نگرانی که برایشان ایجاد شده است، خارج کنیم، من مطمئن هستم که پیگیری‌های ما و دیگر بخش‌ها در این خصوص به نتیجه خواهد رسید. در حال حاضر اولویت ما یافتن منشاء این پرونده است و تا آن زمان درباره عمدی یا غیرعمدی بودن آن قضاوتی نخواهیم کرد.»

**تکرار مسمومیت دانش آموزان در مدارس تهرانسر و نارمک تهران**

به گزارش ایسنا، علی‌رغم شدت گرفتن پیگیری‌ها از سوی دستگاهها و نهادهای مربوطه در زمینه مسمومیت‌های دختران، در هفته‌های گذشته ابهامات، سوالات و شایعات بسیاری در اذهان مردم شکل گرفته و خانواده‌های بسیاری را نگران کرده است. در این میان اخبار غیررسمی از تکرار این حادثه در مدارس دیگری در منطقه تهرانسر و نارمک تهران در روز چهارشنبه بر نگرانی‌ها افزوده است. والدین اطلاع دادند که در این مسمومیت فرزندان‌شان به مدرسه فراخوانده شدند.

**وزیر کشور:**

**دستگیری عوامل مسمومیت دانش آموزان کذب است**

وزیر کشور با رد برخی اخبار درباره بازداشت افراد ذخیل در ماجرای مسمومیت دانش آموزان، گفت: اخبار مختلف در این باره و همچنین فلج شدن دانش آموزان کذب محض است و تا الان افرادی در این رابطه دستگیر نشده‌اند.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، احمد وحیدی در جمع خبرنگاران با اشاره به موضوع مسمومیت دانش‌آموزان در برخی از مدارس شهرهای کشور، گفت: در پی حوادث اخیر در رابطه با مسمومیت دانش آموزان عزیز ما که موجب نگرانی مردم شده بود. جلسه کاملی با حضور وزیر آموزش و پرورش، مسئولان وزارت بهداشت، سازمان پدافند غیرعامل، دستگاه‌های امنیتی و برخی استانداران بررسی شد. وزیر کشور اضافه کرد: حاصل جمع آن بود که اولاً درصد بالایی از آنچه که تحت عنوان عارضه برای فرزندان مطرح شده بود بیش از ۹۰ درصد بر اثر عوامل خارجی نبود و بر اثر استرس بود. آن دسته هم که سردرد و سرگیجه و حالت تهوع داشتند با بیمارستان منتقل شدند و در ساعات اولیه منتقل و در حدود ۱۰ نفر که بیماری زمینه ای داشتند که در حالی که بررسی کامل، از بیمارستان مرخص شوند. وی افزود: تاکنون بررسی‌ها عامل خاصی را نشان نمی‌دهد. لذا تاکنون ماده قلععی خاصی عامل آن نبوده است. این که یک ماجراجویی شخصی بوده و یا عوامل خارج از مدرسه در آن دخیلی بودند در دست بررسی دستگاه‌های امنیتی است و عوامل مشخصی شناسایی نشده و کار به دست آمدن اطلاعات در اختیار مردم نخواهیم داد. وی ضمن رد اخبار اخیر در خصوص بازداشت افراد ذخیلی در این موضوع، گفت: خبرهای مختلفی داده می‌شود که همه کذب است. فلج شدن دانش آموزان کذب محض است و تا الان افرادی در این رابطه دستگیر نشده‌اند. اگر دستگاه‌ها اطلاعاتی کشف کردند به اطلاع مردم میرسانیم.

**سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس:**

### دولت از جنگ اقتصادی دشمن عبور خواهد کرد



اصلاح ساختارها و فرایندها برای بهبود شرایط فعلی به صورت هوشمندانه انجام شود. هرچند که دشمنان نظام در مسیر دولت سناگذاری دارند تا موجبات نارضایتی مردم در فراهم کنند.

طغیانی خاطر نشان کرد: هرچند دشمن با خرابکاری در امور اقتصادی در پی رسیدن به اهداف و منافع است و در حقیقت جنگ را به میدان اقتصادی کشانده ولی دولت با کمک مجلس توان عبور از این بحران را دارد.

وی همچنین با بیان اینکه اختیارات لازم به بانک مرکزی برای مدیریت بازار ارز داده شده است، گفت: اگر حرکت دولت در زمینه ساماندهی بازار ارز جدی و سریع انجام شود، فرو ریختن قیمت ارز دور از انتظار نیست.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس خواستار طغیانی ادامه داد: بانک مرکزی مقصداری روی آن شد که دولت سیاست‌بازری مورد نظر خود را مقتدرانه در بازار انجام دهد تا شاهد کاهش چشم گیر قیمت ها در بازار باشیم.

طغیانی ادامه داد: بانک مرکزی مقصداری روی ارزهای صادراتی شرکت های نیمه دولتی و خصوصی بوده و در حساب های تراستی این شرکت ها است، حاکمیت ضعیفی دارد و اغلب این شرکت ها هم در زیر مجموعه وزارت نفت، رفاه و صمت است.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: کشور در شرایطی قرار دارد که همه باید در این بخش همکاری کنند تا از این جنگ ارزی – اقتصادی عبور کنیم.